
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О некоторых вопросах осуществления градостроительной деятельности
в Донецкой Народной Республике

В соответствии с частью 4, пунктом 1 части 28 статьи 23 Федерального
конституционного закона от 4 октября 2022 г. 5-ФКЗ «О принятии в Российскую
Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской
Федерации нового субъекта - Донецкой Народной Республики», руководствуясь
статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить, что исполнительным органом Донецкой Народной Республики,
который осуществляет внесение изменений в нормативные правовые акты, изданные
(принятые) Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Донецкой Народной Республики во исполнение Указа временно исполняющего
обязанности Главы Донецкой Народной Республики от 16 мая 2023 г. 156
«Об особенностях подготовки, согласования и утверждения документации
по планировке территории в Донецкой Народной Республике», Порядка подготовки,
согласования, утверждения генерального плана муниципального округа
или городского округа либо применительно к населенному пункту, входящему
в состав муниципального округа или городского округа на территории Донецкой
Народной Республики, а также его состава и содержания, утвержденного
Указом временно исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной Республики
от 21 августа 2023 г. 304, является Министерство строительства, архитектуры
и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

21 июля 2025 года

572




